
 

График распределения 
муниципальных районов и городских округов 

по значениям интегральных индикаторов за 2010 год 

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10
11

12

13
14

15

16

17

19

20

21

22

23

24

25

26

27

29

30

13,0

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

27,0 30,0 33,0 36,0 39,0
интегральный индикатор условий образования

ин
те
гр
ал

ьн
ы
й 
ин

ди
ка
то
р 
ре

зу
ль

та
та

 о
бр

аз
ов

ан
ия

средние значения Iy и Ip по 
Удмуртской Республике

2010  
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1 Алнашский район 30,94 23,29 54,23 13 
2 Балезинский район 28,29 18,70 47,00 28 
3 Вавожский район 33,90 20,16 54,06 14 
4 Воткинский район 32,76 19,89 52,66 16 
5 Глазовский район 32,51 17,00 49,50 24 
6 Граховский район 28,34 18,57 46,92 29 
7 Дебесский район 30,22 19,47 49,69 23 
8 Завьяловский район 33,04 17,12 50,17 22 
9 Игринский район 34,62 18,10 52,72 15 

10 Камбарский район 32,57 23,79 56,36 9 
11 Каракулинский район 35,53 23,50 59,02 5 
12 Кезский район 32,40 19,21 51,60 17 
13 Кизнерский район 29,27 20,05 49,32 25 
14 Киясовский район 31,47 19,84 51,31 20 
15 Красногорский район 33,76 23,47 57,23 7 
16 М-Пургинский район 27,77 20,67 48,44 27 
17 Можгинский район 31,19 20,16 51,35 19 
18 Сарапульский район 34,11 26,75 60,86 3 
19 Селтинский район 34,11 20,96 55,07 12 
20 Сюмсинский район 30,49 19,75 50,24 21 
21 Увинский район 34,58 14,71 49,29 26 
22 Шарканский район 33,37 22,51 55,88 10 
23 Юкаменский район 33,40 23,56 56,96 8 
24 Я-Бодьинский район 30,06 16,45 46,51 30 
25 Ярский район 31,96 19,47 51,43 18 
26 г.Ижевск 40,49 19,95 60,44 4 
27 г.Воткинск 36,66 19,16 55,82 11 
28 г.Глазов 38,12 24,12 62,24 1 
29 г.Можга 39,35 22,21 61,56 2 
30 г.Сарапул 37,93 20,79 58,72 6 
31 УР 37,38 17,53 54,91   



 

График распределения 
муниципальных районов и городских округов 

по значениям интегральных индикаторов за 2011 год 
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1 Алнашский район 33,16 22,54 55,69 8 

2 Балезинский район 28,94 17,54 46,48 30 

3 Вавожский район 35,99 20,70 56,69 5 

4 Воткинский район 34,55 21,15 55,70 7 

5 Глазовский район 34,66 19,50 54,16 13 

6 Граховский район 32,51 17,97 50,49 22 

7 Дебесский район 34,99 16,41 51,40 19 

8 Завьяловский район 33,88 17,52 51,40 18 

9 Игринский район 35,77 17,58 53,35 15 

10 Камбарский район 33,14 19,39 52,53 16 

11 Каракулинский район 35,17 18,64 53,81 14 

12 Кезский район 33,66 18,36 52,02 17 

13 Кизнерский район 28,57 19,19 47,76 28 

14 Киясовский район 29,94 17,40 47,34 29 

15 Красногорский район 34,55 20,33 54,89 9 

16 М-Пургинский район 30,62 19,42 50,04 23 

17 Можгинский район 32,54 16,97 49,51 24 

18 Сарапульский район 33,81 20,36 54,18 12 

19 Селтинский район 34,06 21,74 55,80 6 

20 Сюмсинский район 33,20 17,98 51,18 20 

21 Увинский район 36,44 12,33 48,78 26 

22 Шарканский район 34,61 16,11 50,73 21 

23 Юкаменский район 35,46 19,38 54,85 10 

24 Я-Бодьинский район 33,38 14,90 48,28 27 

25 Ярский район 33,34 16,12 49,45 25 

26 г.Ижевск 38,58 22,02 60,60 3 

27 г.Воткинск 37,79 16,40 54,19 11 

28 г.Глазов 40,86 22,00 62,87 1 

29 г.Можга 39,01 21,74 60,75 2 

30 г.Сарапул 38,39 20,47 58,87 4 

31 УР 38,36 17,70 56,06   
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График распределения 
муниципальных районов и городских округов  

по значениям интегральных индикаторов за 2012 год   
2012 
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1 Алнашский район 34,66 22,26 56,93 20 

2 Балезинский район 33,15 17,03 50,18 30 

3 Вавожский район 36,94 22,01 58,95 14 

4 Воткинский район 36,72 22,85 59,57 12 

5 
 
Глазовский район 34,02 23,62 57,63 16 

6 Граховский район 32,64 23,00 55,64 24 

7 Дебесский район 36,16 19,50 55,66 23 

8 Завьяловский район 40,47 19,33 59,80 10 

9 Игринский район 36,62 21,61 58,24 15 

10 Камбарский район 34,98 28,54 63,52 7 

11 Каракулинский район 37,08 28,46 65,54 4 

12 Кезский район 36,10 21,43 57,53 18 

13 Кизнерский район 31,78 20,44 52,22 27 

14 Киясовский район 34,06 20,91 54,97 26 

15 Красногорский район 34,35 22,91 57,26 19 

16 Малопургинский район 32,20 18,69 50,89 28 

17 Можгинский район 35,20 22,38 57,58 17 

18 Сарапульский район 34,49 25,77 60,25 9 

19 Селтинский район 36,40 29,85 66,25 2 

20 Сюмсинский район 34,96 21,44 56,40 21 

21 Увинский район 37,84 17,47 55,32 25 

22 Шарканский район 37,98 24,23 62,21 8 

23 Юкаменский район 34,11 25,55 59,66 11 

24 Якшур-Бодьинский район 36,15 19,74 55,89 22 

25 Ярский район 35,70 14,53 50,23 29 

26 г.Ижевск 40,72 26,05 66,78 1 

27 г.Воткинск 38,25 20,98 59,23 13 

28 г.Глазов 40,89 24,31 65,20 5 

29 г.Можга 40,46 25,24 65,70 3 

30 г.Сарапул 38,95 24,70 63,65 6 
 Удмуртская Республика 39,79 20,40 60,19    
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интегральный индикатор условий образования

средние значения Iy и Ip по 
Удмуртской Республике



 
 

 
2010 2011 2012 2013 

средний 
темп роста 
2010г-2013г. 

индекс 
среднего 

темпа 
роста 

средний объем 
индикатора 
2011г.-2013г. 

индекс 
среднего 
объема 

индикатора 

сводный 
индекс 

эффективности 
ранг 

Алнашский район 53,91 55,80 55,36 56,18 1,014 0,26 55,78 0,45 0,32 15 
Балезинский район 46,84 46,86 49,09 51,15 1,030 0,46 49,04 0,00 0,09 24 
Вавожский район 53,66 57,07 56,00 57,13 1,021 0,35 56,73 0,52 0,38 8 
Воткинский район 52,12 54,64 58,08 57,78 1,035 0,52 56,83 0,52 0,42 4 
Глазовский район 48,76 54,44 52,43 53,31 1,030 0,46 53,39 0,29 0,27 19 
Граховский район 46,79 50,90 53,14 58,11 1,075 1,00 54,05 0,34 0,40 5 
Дебесский район 49,61 51,75 55,07 57,14 1,048 0,68 54,65 0,38 0,36 11 
Завьяловский район 50,03 51,68 58,32 57,23 1,046 0,65 55,75 0,45 0,40 6 
Игринский район 52,36 53,81 56,87 59,82 1,045 0,64 56,83 0,52 0,44 2 
Камбарский район 55,75 52,83 58,04 58,81 1,018 0,31 56,56 0,50 0,36 9 
Каракулинский район 58,15 54,05 60,58 58,17 1,000 0,10 57,60 0,57 0,36 10 
Кезский район 51,17 52,34 56,93 56,84 1,036 0,53 55,37 0,42 0,36 12 
Кизнерский район 49,16 48,04 51,21 50,17 1,007 0,18 49,81 0,05 0,07 25 
Киясовский район 51,18 47,81 53,56 54,92 1,024 0,38 52,10 0,20 0,20 23 
Красногорский район 56,60 55,35 56,60 59,29 1,016 0,28 57,08 0,54 0,38 7 
Малопургинский район 48,15 50,42 49,65 55,92 1,051 0,71 52,00 0,20 0,26 20 
Можгинский район 51,29 49,87 56,17 58,02 1,042 0,60 54,69 0,38 0,35 14 
Сарапульский район 60,02 54,37 58,14 59,94 1,000 0,09 57,48 0,57 0,36 13 
Селтинский район 54,98 56,18 60,87 61,33 1,037 0,54 59,46 0,70 0,53 1 
Сюмсинский район 49,74 51,65 55,93 54,62 1,032 0,48 54,07 0,34 0,30 18 
Увинский район 49,20 49,25 54,47 56,16 1,045 0,64 53,29 0,29 0,30 17 
Шарканский район 52,13 51,14 58,87 59,71 1,046 0,65 56,57 0,50 0,43 3 
Юкаменский район 56,76 55,04 56,13 55,43 0,992 0,00 55,54 0,44 0,26 21 
Якшур-Бодьинский район 45,95 48,67 55,50 54,49 1,058 0,80 52,88 0,26 0,32 16 
Ярский район 51,15 49,85 49,54 57,65 1,041 0,59 52,34 0,22 0,25 22 
г.Ижевск 60,34 59,95 63,76 64,83 1,024 0,39 62,85 0,93 0,63 3 
г.Воткинск 55,50 54,44 58,02 61,51 1,035 0,52 57,99 0,60 0,46 5 
г.Глазов 62,13 63,50 63,57 64,82 1,014 0,27 63,96 1,00 0,65 2 
г.Можга 61,45 61,31 64,76 65,43 1,021 0,35 63,84 0,99 0,67 1 
г.Сарапул 58,63 59,35 60,71 61,65 1,017 0,30 60,57 0,77 0,52 4 

Сводный индекс эффективности деятельности  
муниципальных районов и городских округов  

по значениям интегральных индикаторов 
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График распределения 
муниципальных районов и городских округов 

по значениям интегральных индикаторов за 2013 год 

2013 
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1 Алнашский район 35,45 20,73 56,18 21 

2 Балезинский район 33,30 17,86 51,15 29 

3 Вавожский район 37,73 19,41 57,13 19 

4 Воткинский район 37,37 20,41 57,78 15 

5 Глазовский район 33,96 19,34 53,31 28 

6 Граховский район 36,23 21,88 58,11 13 

7 Дебесский район 38,23 18,91 57,14 18 

8 Завьяловский район 36,42 20,82 57,23 17 

9 Игринский район 37,44 22,38 59,82 8 

10 Камбарский район 34,27 24,54 58,81 11 

11 Каракулинский район 38,12 20,05 58,17 12 

12 Кезский район 37,04 19,80 56,84 20 

13 Кизнерский район 31,41 18,76 50,17 30 

14 Киясовский район 35,38 19,53 54,92 25 

15 Красногорский район 34,63 24,66 59,29 10 

16 М-Пургинский район 35,98 19,94 55,92 23 

17 Можгинский район 36,24 21,78 58,02 14 

18 Сарапульский район 35,47 24,47 59,94 7 

19 Селтинский район 38,35 22,98 61,33 6 

20 Сюмсинский район 35,81 18,81 54,62 26 

21 Увинский район 38,94 17,22 56,16 22 

22 Шарканский район 38,86 20,85 59,71 9 

23 Юкаменский район 34,80 20,63 55,43 24 

24 Я-Бодьинский район 36,61 17,88 54,49 27 

25 Ярский район 37,55 20,10 57,65 16 

26 г.Ижевск 40,68 24,15 64,83 2 

27 г.Воткинск 39,74 21,76 61,51 5 

28 г.Глазов 41,33 23,48 64,82 3 

29 г.Можга 43,35 22,08 65,43 1 

30 г.Сарапул 38,92 22,73 61,65 4 

      

 



 

 

 

2011 2012 2013 2014 
средний 

темп роста 
2011г-2014г. 

индекс 
среднего 

темпа 
роста 

средний объем 
индикатора 
2012г.-2014г. 

индекс 
среднего 
объема 

индикатора 

сводный 
индекс 

эффективности 
ранг 

Алнашский район 55,80 55,36 56,23 53,80 0,988 0,22 55,13 0,27 0,21 21 

Балезинский район 46,86 49,09 51,16 53,84 1,047 0,94 51,36 0,00 0,19 23 

Вавожский район 57,07 56,00 57,13 57,03 1,000 0,36 56,72 0,39 0,31 17 

Воткинский район 54,64 58,08 57,81 56,10 1,009 0,47 57,33 0,43 0,35 11 

Глазовский район 54,44 52,43 53,33 49,62 0,970 0,00 51,80 0,03 0,02 25 

Граховский район 50,90 53,14 58,24 53,79 1,019 0,59 55,06 0,27 0,28 18 

Дебесский район 51,75 55,07 57,19 52,51 1,005 0,43 54,92 0,26 0,24 19 

Завьяловский район 51,68 58,32 57,24 54,34 1,017 0,57 56,63 0,38 0,34 12 

Игринский район 53,81 56,87 59,85 57,18 1,020 0,61 57,97 0,48 0,41 4 

Камбарский район 52,83 58,04 58,84 56,30 1,021 0,63 57,73 0,46 0,40 6 

Каракулинский район 54,05 60,58 58,26 55,81 1,011 0,50 58,21 0,50 0,40 7 

Кезский район 52,34 56,93 56,86 56,16 1,024 0,65 56,65 0,38 0,36 10 

Кизнерский район 48,04 51,21 50,19 53,24 1,035 0,79 51,54 0,01 0,17 24 

Киясовский район 47,81 53,56 55,02 54,74 1,046 0,92 54,44 0,22 0,32 15 

Красногорский район 55,35 56,60 59,32 55,53 1,001 0,38 57,15 0,42 0,33 14 

Малопургинский район 50,42 49,65 55,92 53,33 1,019 0,59 52,97 0,12 0,19 22 

Можгинский район 49,87 56,17 58,04 55,69 1,037 0,82 56,63 0,38 0,39 8 

Сарапульский район 54,37 58,14 59,96 57,68 1,020 0,61 58,59 0,53 0,44 3 

Селтинский район 56,18 60,87 61,38 58,95 1,016 0,56 60,40 0,66 0,51 1 

Сюмсинский район 51,65 55,93 54,72 52,53 1,006 0,44 54,39 0,22 0,22 20 

Увинский район 49,25 54,47 56,18 57,41 1,052 1,00 56,02 0,34 0,40 5 

Шарканский район 51,14 58,87 59,71 56,19 1,032 0,75 58,25 0,50 0,45 2 

Юкаменский район 55,04 56,13 55,45 56,86 1,011 0,50 56,15 0,35 0,31 16 

Якшур-Бодьинский район 48,67 55,50 54,49 55,99 1,048 0,94 55,32 0,29 0,36 9 

Ярский район 49,85 49,54 57,69 57,14 1,047 0,93 54,79 0,25 0,34 13 

г.Ижевск 59,95 63,76 64,88 66,70 1,036 0,80 65,11 1,00 0,76 1 

г.Воткинск 54,44 58,02 61,52 57,20 1,017 0,57 58,91 0,55 0,44 5 

г.Глазов 63,50 63,57 64,82 63,18 0,998 0,35 63,86 0,91 0,61 3 

г.Можга 61,31 64,76 65,51 61,35 1,000 0,37 63,87 0,91 0,62 2 

г.Сарапул 59,35 60,71 61,68 60,41 1,006 0,44 60,93 0,70 0,51 4 

Сводный индекс эффективности деятельности  
муниципальных районов и городских округов  

по значениям интегральных индикаторов 



 

График распределения 
муниципальных районов и городских округов 

по значениям интегральных индикаторов за 2014 год 
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1 Алнашский район 33,18 20,61 53,80 24 

2 Балезинский район 33,88 19,96 53,84 23 

3 Вавожский район 35,37 21,66 57,03 11 

4 Воткинский район 35,75 20,35 56,10 16 

5 Глазовский район 29,29 20,33 49,62 30 

6 Граховский район 33,98 19,80 53,79 25 

7 Дебесский район 35,44 17,07 52,51 29 

8 Завьяловский район 35,12 19,23 54,34 22 

9 Игринский район 35,03 22,15 57,18 9 

10 Камбарский район 32,81 23,49 56,30 13 

11 Каракулинский район 34,77 21,04 55,81 18 

12 Кезский район 35,47 20,69 56,16 15 

13 Кизнерский район 32,38 20,86 53,24 27 

14 Киясовский район 34,16 20,59 54,74 21 

15 Красногорский район 34,00 21,53 55,53 20 

16 М-Пургинский район 32,84 20,49 53,33 26 

17 Можгинский район 35,49 20,20 55,69 19 

18 Сарапульский район 34,90 22,78 57,68 6 

19 Селтинский район 37,41 21,54 58,95 5 

20 Сюмсинский район 33,73 18,81 52,53 28 

21 Увинский район 36,26 21,16 57,41 7 

22 Шарканский район 35,97 20,22 56,19 14 

23 Юкаменский район 35,39 21,46 56,86 12 

24 Я-Бодьинский район 36,92 19,07 55,99 17 

25 Ярский район 36,57 20,57 57,14 10 

26 г.Ижевск 43,17 23,52 66,70 1 

27 г.Воткинск 37,48 19,71 57,20 8 

28 г.Глазов 39,99 23,19 63,18 2 

29 г.Можга 39,73 21,62 61,35 3 

30 г.Сарапул 37,77 22,64 60,41 4 

      

 


